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Nr17 

Kulturutskottets betänkande i anledning av motion om ökade resurser 
för Emigrantinstitutet. 

Motionen 

I motionen 1971 :824 av herr Rycll'n m. fl. (fp, s, c, ml har hemställts 
att riksdagen i skrivelse till Kung!. Maj :t ut talar att behov av förstärk ta 
resurser för Emigrantinstitutets fortsatta verksamhet beaktas vid bered­
ningen av 1972/73 års statsvcrksproposition. 

Utskottet 

Emigrantinstitutet i Växjö som grundades år 1965 har som huvudupp­
gift att verka för intensifierad och fördjupad kontakt mellan ättlingar i 
främmande land till utvandrare fran Sverige och deras gamla hemland, att 
befordra och utveckla kunskapen om den svenska emigrationen, i första 
hand den till Nordamerika, och att i detta syfte upprätta arkiv och 
bibliotek med material som belyser emigrationens historia och att gynna 
vetenskaplig forskning i detta ämne. 

Institutets uppbyggnad och verksamhet under de första åren har 
bekostats med insamlade medel, donationsmcdel samt anslag från Krono­
bergs läns landsting och Växjö kommun. Verksamheten har utvecklats 
snabbt och institutets resurser har kommit att i betydande omfattning 
användas till gagn för forskningen om emigrationen över huvud taget från 
Sverige. Univcrsitetskanslersämbetet har också tillstyrkt bidrag av stats­
medcl under motivering att institutet kommit att fungera som en 
serviceorganisation på riksplanct för emigrationsforskningen. Utskottet 
anser att den uppgift institutet har att fylla är så viktig att frågan om 
statligt stöd till institutet hör övervtigas. 

Vad utskottet härmed anfört i anledning av motionen 1971 :824 bör 
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riksdagen som sin mening ge till känna för Kungl. Maj :t. Utskottet 
hemställer 

att riksdagen i anledning av motionen 1971 :824 som sin mening ger 
Kungl. Maj :t till känna vad utskottet anfört om Emigrantinstitu­
tet i Växjö. 

Stockholm den 18 maj 197 J 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit 
herrar Mattsson i Lanc-Herrestad (c), Björk i Göteborg (s), Larsson i 

Vänersborg (s), Källstad (fp), fru Sundström (s), fru Berglund (s), herr 
Zachrisson (s), fru Fnenkcl (fp), herr Lcandcr (s), fru Mogård (m), herrar 
Green (s), Eriksson i Ulfsbyn (c), fru Ryding (vpk) och herr Norrby i 

Gunnarskog (c). 
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